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企画名 調査時点 号 発行日 頁

窓販ファンドの騰落率 2020年8月末 1133 2020/10/5 7～44

窓販ファンドの騰落率 2020年9月末 1137 2020/11/2 7～44

窓販ファンドの騰落率 2020年10月末 1142 2020/12/7 46～81

窓販ファンドの騰落率 2020年11月末 1146 2021/1/11 17～52

窓販ファンドの騰落率 2020年12月末 1149 2021/2/1 4～39

窓販ファンドの騰落率 2021年1月末 1154 2021/3/8 38～79

新規設定額ランキング 2020年9月 1134 2020/10/12 47～48

新規設定額ランキング 2020年10月 1138 2020/11/9 48～49

新規設定額ランキング 2020年11月 1143 2020/12/14 62

新規設定額ランキング 2020年12月 1147 2021/1/18 47～48

新規設定額ランキング 2021年1月 1151 2021/2/15 62～63

新規設定額ランキング 2021年2月 1155 2021/3/15 50

資金増加額ランキング 2020年8月 1133 2020/10/5 45

資金増加額ランキング 2020年9月 1137 2020/11/2 45

資金増加額ランキング 2020年10月 1140 2020/11/23 40

資金増加額ランキング 2020年11月 1146 2021/1/11 53

資金増加額ランキング 2020年12月 1149 2021/2/1 44

資金増加額ランキング 2021年1月 1154 2021/3/8 80

銀行の新規取扱ファンド 2020年9月 1134 2020/10/12 49～52

銀行の新規取扱ファンド 2020年10月 1138 2020/11/9 50～52

銀行の新規取扱ファンド 2020年11月 1143 2020/12/14 63～64

銀行の新規取扱ファンド 2020年12月 1148 2021/1/25 73～75

銀行の新規取扱ファンド 2021年1月 1152 2021/2/22 42～46

銀行の新規取扱ファンド 2021年2月 1157 2021/3/29 54～57

信用金庫の新規取扱ファンド（2020年7～9月） 1144 2020/12/21 72

信用金庫の新規取扱ファンド（2020年10～12月） 1156 2021/3/22 66～67

投信業況 2020年9月末 1136 2020/10/26 64～67

投信業況 2020年10月末 1140 2020/11/23 36～39

投信業況 2020年11月末 1145 2021/1/4 37～40

投信業況 2020年12月末 1149 2021/2/1 40～43

投信業況 2021年1月末 1153 2021/3/1 61～64

投信業況 2021年2月末 1156 2021/3/22 62～65

運用会社別・窓販ファンド別の販売・設定・解約状況（2020年7～9月・上） 1143 2020/12/14 7～55

運用会社別・窓販ファンド別の販売・設定・解約状況（2020年7～9月・下） 1144 2020/12/21 7～53

運用会社別・窓販ファンド別の販売・設定・解約状況（2020年10～12月・上） 1156 2021/3/22 11～61

運用会社別・窓販ファンド別の販売・設定・解約状況（2020年10～12月・下） 1157 2021/3/29 9～53

金融機関の投信窓販実績 2020年9月末 1139 2020/11/16 4～53

金融機関の投信窓販実績 2020年12月末 1151 2021/2/15 9～59

売れ筋ファンド（2020年7～9月） 1140 2020/11/23 5～35

調査①



ニッキン投信情報（ 59 ） 

（コピー厳禁）        NIKKIN  INVESTMENT  TRUST  NEWS 2021. 3. 29 

「ニッキン投信情報」掲載索引（2020年10月～2021年３月）  Ｎｏ．２ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

企画名 調査時点 号 発行日 頁

売れ筋ファンド（2020年10～12月） 1152 2021/2/22 11～41

ＮＩＳＡ口座数と残高 2020年9月末 1141 2020/11/30 6～23

ＮＩＳＡ口座数と残高 2020年12月末 1153 2021/3/1 8～25

ＮＩＳＡ、つみたてＮＩＳＡ売れ筋ファンド（2020年7～9月） 1141 2020/11/30 24～57

ＮＩＳＡ、つみたてＮＩＳＡ売れ筋ファンド（2020年10～12月） 1153 2021/3/1 26～60

個人型確定拠出年金（ｉＤｅＣｏ）取扱状況 2020年9月末 1142 2020/12/7 13～28

投信購入顧客の年齢層（2020年4～9月） 1142 2020/12/7 29～45

今後取り扱いたい投資信託 1143 2020/12/14 56～61

コロナ禍における投信販売、顧客向けサービスの取り組み 1144 2020/12/21 55～71

新春 運用会社トップアンケート 1145 2021/1/4 9～36

定時定額購入サービス取扱状況 2020年12月末 1154 2021/3/8 9～37

インターネット販売実施状況 2020年12月末 1155 2021/3/15 8～33

タブレット端末の導入状況 1155 2021/3/15 34～45

運用会社のサービスへの改善要望 1155 2021/3/15 46～49

2020年7～9月の新規設定・償還ファンド 1135 2020/10/19 4～11

2020年の新規設定・償還ファンド 1147 2021/1/18 14～37

2020年7～9月の窓販ファンド純資産総額増減 1135 2020/10/19 12～63

2020年の窓販ファンド純資産総額増減 1148 2021/1/25 14～72

窓販ファンドの平均保有期間 2020年9月末 1136 2020/10/26 7～63

主要証券20社の預かり資産残高 2020年9月末 1139 2020/11/16 54～55

主要証券20社の預かり資産残高 2020年12月末 1151 2021/2/15 60～61

窓販ファンドの10年間騰落率 2020年8月末 1134 2020/10/12 5～29

窓販ファンドの3年間騰落率 2020年9月末 1138 2020/11/9 7～47

全国銀行の運用損益別顧客比率 2020年3月末 1134 2020/10/12 30～46

全国信金の運用損益別顧客比率 2020年3月末 1137 2020/11/2 46～59

リートファンドの騰落率 2020年11月末 1147 2021/1/18 38～46

地域金融機関のファンド別預かり資産残高・販売額 2020年9月末 1150 2021/2/8 7～43

号 発行日 頁

1142 2020/12/7 4～10

6～7

8

9

10

テーマ型株式インデックスファンドの特徴と注意点
　ニッセイ基礎研究所 金融研究部 准主任研究員 前山裕亮

「Ｏｎｅフォーカス・シリーズ」
　アセットマネジメントＯｎｅ 浜田好浩 投資信託営業本部長付シニアエグゼクティブ

「ｅＭＡＸＩＳ Ｎｅｏ・シリーズ」
　三菱ＵＦＪ国際投信 佐藤 諒 商品開発部 商品戦略グループ マネジャー

〈運用・販売担当者インタビュー〉

「ＭＩＲＡＩｎｄｅｘ・シリーズ」
　三井住友トラスト・アセットマネジメント 大野宏央 執行役員

特集①

企画名

銘柄比較～株式インデックスファンドの新潮流～

調査②
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号 発行日 頁

1146 2021/1/11 5～15

6～7

8～9

10～11

12

13

14

15

1147 2021/1/18 5～11

5

6

6

7

7

8

8

9

9

10

10

11

11

アライアンス・バーンスタイン
「アライアンス・バーンスタイン・米国成長株投信Ａコース（為替ヘッジあり）／Ｂコース（為替ヘッジなし）／
Ｃコース毎月決算型（為替ヘッジあり）予想分配金提示型／Ｄコース毎月決算型（為替ヘッジなし）予想分
配金提示型」

パインブリッジ・インベストメンツ
「パインブリッジ・グローバル・テクノロジー・インフラ・ファンド（愛称：未来インフラ）」

明治安田アセットマネジメント
「明治安田日本債券オープン（毎月決算型）／（年１回決算型）（愛称：しあわせ宣言〈毎月決算型〉／しあ
わせ宣言〈年１回決算型〉）」

ＪＰモルガン・アセット・マネジメント
「ＪＰＭアジア株・アクティブ・オープン」

日興アセットマネジメント
「デジタル・トランスフォーメーション株式ファンド（愛称：ゼロ・コンタクト）」

岡三アセットマネジメント
「日本ニューテクノロジー・オープン（愛称：地球視点）」

ニッセイアセットマネジメント
「ニッセイＳＤＧｓグローバルセレクトファンド（年２回決算型・為替ヘッジあり）／（年２回決算型・為替ヘッ
ジなし）／（資産成長型・為替ヘッジあり）／（資産成長型・為替ヘッジなし）」

フィデリティ投信
「フィデリティ・米国株式ファンド Ａコース（資産成長型・為替ヘッジあり）／Ｂコース（資産成長型・為替
ヘッジなし）／Ｃコース（分配重視型・為替ヘッジあり）／Ｄコース（分配重視型・為替ヘッジなし）

ドイチェ・アセット・マネジメント
ＤＷＳグローバル公益債券ファンド（毎月分配型）Ａコース（為替ヘッジあり）／（毎月分配型）Ｂコース（為
替ヘッジなし）／（年１回決算型）Ｃコース（為替ヘッジあり）／（年１回決算型）Ｄコース（為替ヘッジなし）」

ゴールドマン・サックス・アセット・マネジメント
「ＧＳフューチャー・テクノロジー・リーダーズ Ａコース（限定為替ヘッジ）／Ｂコース（為替ヘッジなし）（愛
称：ｎｅｘｔＷＩＮ）」

三菱ＵＦＪ国際投信
「ベイリー・ギフォード インパクト投資ファンド（愛称：ポジティブ・チェンジ）」

論点③ 2021年 個人投資家の課題
　不透明な時代にどう人生100年時代に備えるか？
　オフィス エイ・エイチ 代表 戸田博之

論点② 2021年 販売会社の課題
　新時代の地域金融機関の資産運用サービス事業
　日本資産運用基盤グループ 代表取締役社長 大原啓一

提言③ 2021年 運用会社の課題
　ファンド運用、長期にコミット　ブランド育て投資の裾野広げる
　レオス・キャピタルワークス 社長兼会長 藤野英人

2021年 一押し！ ファンド（上）

提言① 2021年 運用会社の課題
　豊かな老後と持続可能な社会の実現を目指して　「資産運用業宣言2020」を公表
　投資信託協会副会長専務理事 杉江 潤

提言④ 2021年 運用会社の課題
　社会的使命を果たすべく「資産形成へのシフト」を着実に行う
　しんきんアセットマネジメント投信 社長 堀 泰彦

提言② 2021年 運用会社の課題
　顧客ニーズの積極的なくみ取りそして付加価値提供が責務
　アセットマネジメントＯｎｅ 社長 菅野 暁

2021年投信市場の課題

論点① 2020年の投信市場の振り返りと2021年の展望
　コロナ相場で問われた「真の運用力」
　楽天証券経済研究所 ファンドアナリスト 篠田尚子

野村アセットマネジメント
「グローバルＥＳＧバランスファンド（為替ヘッジあり）年２回決算型／（為替ヘッジなし）年２回決算型／
（為替ヘッジあり）隔月分配型／（為替ヘッジなし）隔月分配型（愛称：ブルー・アース）」

ピクテ投信投資顧問
「ピクテ・マルチアセット・アロケーション・ファンド（愛称：クアトロ）」

特集②

企画名
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号 発行日 頁

1148 2021/1/25 5～12

5

6

6

7

7

8

8

9

9

10

10

11

11

12

12

投信営業最前線①

ファンド列島①

号 発行日 頁

1133 2020/10/5 58～60

1134 2020/10/12 53～58

1135 2020/10/19 65～67

1136 2020/10/26 68～69

1137 2020/11/2 60～63

1138 2020/11/9 53～55

1139 2020/11/16 57～58

1140 2020/11/23 41～42

1141 2020/11/30 58～62

1142 2020/12/7 82～84

1143 2020/12/14 65～67

りそなアセットマネジメント
「グローバル厳選株式ファンド」

レオス・キャピタルワークス
「ひふみワールド＋」

あおぞら投信
「あおぞら・新グローバル・コア・ファンド（限定追加型）2020-Ⅱ（愛称：十年十色02）」

三井住友ＤＳアセットマネジメント
「三井住友・ニュー・チャイナ・ファンド」

イーストスプリング・インベストメンツ
「イーストスプリング新興国スタープレイヤーズ」

新生インベストメント・マネジメント
「新生・ＵＴＩインドファンド」

セゾン投信
「セゾン資産形成の達人ファンド」

三井住友トラスト・アセットマネジメント
「世界経済インデックスファンド」

大和アセットマネジメント
「ダイワSociety 5.0関連株ファンド（資産成長型）／（予想分配金提示型）（愛称：スマートテクノロジー〈資
産成長型〉／〈予想分配金提示型〉」

ＳＯＭＰＯアセットマネジメント
「次世代金融テクノロジー株式ファンド（愛称：ブロックチェーン・金融革命）」

アセットマネジメントＯｎｅ
「投資のソムリエ」

東京海上アセットマネジメント
「東京海上・グローバルペット関連株式ファンド（為替ヘッジあり）／（為替ヘッジなし）（愛称：ぽちたま）」

2021年 一押し！ ファンド（下）

秋田県　秋田銀、北都銀

長野県　八十二銀、長野銀、長野信金、上田信金、諏訪信金、飯田信金、長野県信農連

レッグ・メイソン・アセット・マネジメント
「ＬＭ・オーストラリア高配当株ファンド（毎月分配型）」

アムンディ・ジャパン
「アムンディ・サステナブル・インカム・ファンド（愛称：みらい定期便®）」

しんきんアセットマネジメント投信
「しんきん好配当利回り株ファンド」

都市銀行　みずほ銀、三菱ＵＦＪ銀、三井住友銀、りそな銀

信託、その他銀　みずほ信託銀、三菱ＵＦＪ信託銀、三井住友信託銀、新生銀、あおぞら銀、
　　　　　　　　　　　ジャパンネット銀、ソニー銀、イオン銀

千葉県　千葉銀、千葉興業銀、京葉銀、千葉信金

山口県　山口銀、西京銀、西中国信金、山口県信農連、山口県農協

都道府県名・金融機関名

京都府　京都銀、京都中央信金、京都信金、京都北都信金

高知県　四国銀、高知銀、幡多信金、高知県信農連

岩手県　岩手銀、東北銀、北日本銀

石川県　北国銀、金沢信金、のと共栄信金、興能信金、はくさん信金、北陸労金

愛知県　愛知銀、名古屋銀、中京銀、岡崎信金、豊橋信金、瀬戸信金、半田信金、知多信金、
　　　　　 豊川信金、豊田信金、碧海信金、西尾信金、蒲郡信金、尾西信金、東春信金、東海労金

特集③

企画名
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投信営業最前線②

ファンド列島②

号 発行日 頁

1145 2021/1/4 41～42

1146 2021/1/11 54～55

1147 2021/1/18 49～52

1148 2021/1/25 76～77

1149 2021/2/1 45～47

1150 2021/2/8 44～46

1151 2021/2/15 64～69

1152 2021/2/22 47～50

1153 2021/3/1 65～67

1154 2021/3/8 81～84

1155 2021/3/15 51～52

1156 2021/3/22 68～70

1157 2021/3/29 69～71

投信窓販責任者に聞く

号 発行日 頁

1136 2020/10/26 5

1147 2021/1/18 13

1151 2021/2/15 7

1156 2021/3/22 7

投信窓販優績者に聞く

号 発行日 頁

1133 2020/10/5 5

1134 2020/10/12 4

1137 2020/11/2 6

1138 2020/11/9 6

1141 2020/11/30 5

1142 2020/12/7 12

1143 2020/12/14 5

1145 2021/1/4 7

1146 2021/1/11 16

1152 2021/2/22 10

1153 2021/3/1 7

1154 2021/3/8 6

1155 2021/3/15 7

1156 2021/3/22 9

1157 2021/3/29 6

都道府県名・金融機関名

福島県　東邦銀、福島銀、大東銀、福島信金、郡山信金

長崎県　十八親和銀、長崎銀、長崎三菱信組

島根県　山陰合同銀、島根銀、しまね信金、日本海信金

北洋銀行 円山コンサルティングプラザ 白石裕太郎さん

東北銀行 南古川支店 藤井祐丞さん

福岡ひびき信用金庫 第二ブロック 中野佳奈枝さん

和歌山県　紀陽銀、きのくに信金

鹿児島県　鹿児島銀、南日本銀、鹿児島信金、鹿児島相互信金、鹿児島県信農連

静岡県労働金庫 福田和明 執行役員本店営業部長

岡山県　中国銀、トマト銀、おかやま信金

東京都（地域銀）　きらぼし銀、東日本銀、東京スター銀

沖縄県　琉球銀、沖縄銀、沖縄海邦銀

埼玉県信用金庫 大久保支店 香川真央さん

上田信用金庫 春原宏紀 常勤理事 業務部長

金融機関名・優績者名

大阪府　関西みらい銀、池田泉州銀、大阪信金、大阪シティ信金、近畿産業信組

佐賀県　佐賀銀、佐賀共栄銀、佐賀信金、伊万里信金、ＪＡバンク佐賀

栃木県　足利銀、栃木銀、足利小山信金

山形県　荘内銀、山形銀、きらやか銀

福井県　福井銀、福邦銀、福井信金、小浜信金、ＪＡ福井県

東日本銀行 営業統括部 松本博子さん

山形銀行 馬見ヶ崎支店 佐藤七恵さん

阿波銀行 金融資産コンサルティング室 福島 桂さん

湘南信用金庫 深沢支店 前田美帆さん

西武信用金庫 下平支店 下鳥貴史さん

愛媛銀行 渡部瑞穂 金融コンサルティング室調査役

北都銀行 営業推進部（土崎支店駐在） 山﨑留美子さん

筑波銀行 龍ケ崎支店 筒井真実さん

北陸労働金庫 滝 利光 営業推進部長

金融機関名・担当責任者名

三条信用金庫 栄支店 齋藤 優さん

玉島信用金庫 水島支店 濵邉美歩さん

鹿児島銀行 高山支店 福永 雅さん

足利銀行 館林ブロック個人営業部 片山真実さん
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号 発行日 頁

1137 2020/11/2 5

1144 2020/12/21 5

1145 2021/1/4 4～5

1152 2021/2/22 5

1154 2021/3/8 5

ファンドマネジャーに聞く

号 発行日 頁

1143 2020/12/14 6

話題のファンド

号 発行日 頁

1154 2021/3/8 7

寄稿

号 発行日 頁

1150 2021/2/8 4～5

1151 2021/2/15 4～5

1152 2021/2/22 6～7

1153 2021/3/1 4～5

1155 2021/3/15 4～5

1156 2021/3/22 4～5

1157 2021/3/29 4～5

アラカルト

号 発行日 頁

1152 2021/2/22 9

1157 2021/3/29 7

ニュース①

新規募集・設定ファンド①

号 発行日 頁

ＡＭ－Ｏｎｅ「ゴールドマン・サックス社債／国際分散投資戦略ファンド2020-10」など8本 1133 2020/10/5 61～62

りそな「グローバル中小型株式ファンド」など9本 1134 2020/10/12 60～61

ｓｕｓｔｅｎ「グローバル複合戦略ポートフォリオ（Ｇ）」など13本 1135 2020/10/19 68～70

三井住友ＴＡ「米国デイリートレンド戦略ファンド」など10本 1136 2020/10/26 70～71

投資アドバイスの高度化に向けて（第2回）
　個人にとっての本当のリスクは「値動き」なのか
　りそなアセットマネジメント 未来資産形成ラボ 所長 山口佳子

アルジェブリス・インベストメンツ 中村洋一社長

社名・名

ＪＡＭＰ、人材採用支援サービス開始　金融庁ＯＢを招聘し知見生かす

ウエルス・スクエア 石田 守社長

社名・名

日興アセットマネジメント 株式運用部 シニアファンドマネジャー 北原淳平氏

ＰａｙＰａｙアセットマネジメント 明丸大悟社長

投資信託協会 松谷博司会長

男女・年代別の投資行動と金融リテラシー
　ＭＵＦＧ資産形成研究所 主任研究員 菅谷和宏

投資アドバイスの高度化に向けて（第3回）
　顧客のリターンを高める「投資行動のコーチング」
　りそなアセットマネジメント 未来資産形成ラボ 所長 山口佳子

社名・社長名

退職前後世代の資産枯渇リスクの低減に向けた一考察
　－個票アンケートデータに基づく老後生活収支シミュレーションによる接近－
　ＭＵＦＧ資産形成研究所 研究員 菊池剛正

タイトル・執筆者

社名・名

投資アドバイスの高度化に向けて（第1回）
　顧客と担当者双方を守る「プロセス」の再構築を
　りそなアセットマネジメント 未来資産形成ラボ 所長 山口佳子

トップインタビュー

退職前後世代が経験した資産承継に関する実態
　ＭＵＦＧ資産形成研究所 所長 正岡利之

「顧客本位の業務運営の原則」の改訂
　リテール金融業界の事業モデル転換が加速する流れ
　日本資産運用基盤グループ 代表取締役社長 大原啓一

アライアンス・バーンスタイン「アライアンス・バーンスタイン・米国成長株投信」

セゾン投信 園部鷹博社長

りそなＡＭ 未来資産形成ラボ　資産運用の導線を研究・調査

ファンド名・本数
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ニュース②

新規募集・設定ファンド②

号 発行日 頁

大和「メガトレンド・ロング・ショート・ファンド」など6本 1137 2020/11/2 64～65

野村「グローバルＥＳＧバランスファンド（為替ヘッジあり）年2回決算型」など5本 1138 2020/11/9 56

三井住友ＤＳ「京都企業株式ファンド（資産成長型）」など3本 1139 2020/11/16 59

ＨＳＢＣ「ＨＳＢＣ ＥＳＧ米国株式インデックスファンド」など7本 1140 2020/11/23 44～45

ＨＳＢＣ「ＨＳＢＣグローバル・ターゲット利回り債券ファンド2020-12（限定追加型）」など3本 1141 2020/11/30 63

大和「世界Ｍ＆Ａ戦略株ファンド」など3本 1142 2020/12/7 85

三菱ＵＦＪ国際「ｅＭＡＸＩＳ Ｓ＆Ｐ500インデックス」など6本 1143 2020/12/14 68～69

フィデリティ「フィデリティ・日本株式・ファンド（ファンドラップ専用）」など10本 1144 2020/12/21 76～77

三井住友ＤＳ「データ戦略分散ファンド」など9本 1145 2021/1/4 43～45

三菱ＵＦＪ国際「ＧＲＡＮ ＮＥＸＴ エネルギー」など7本 1146 2021/1/11 56～57

1147 2021/1/18 53

三菱ＵＦＪ国際「ｅＭＡＸＩＳ ＮＡＳＤＡＱ100インデックス」など8本 1148 2021/1/25 79～80

三井住友ＤＳ「テトラ・ネクスト」など3本 1149 2021/2/1 48

大和「ｉＦｒｅｅレバレッジ ＮＡＳＤＡＱ次世代50」など4本 1150 2021/2/8 47

カレラ「ブラジル株式ファンド」など4本 1151 2021/2/15 70

ＡＭ－Ｏｎｅ「Ｏｎｅ円建て債券ファンド2021-03」など7本 1152 2021/2/22 51～52

野村「ダブル・ブレイン（マイルド）」など4本 1153 2021/3/1 68

大和「日本企業社債ファンド2021-03」など9本 1154 2021/3/8 85～87

大和「ポーレン米国グロース株式ファンド（資産成長型）」など3本 1155 2021/3/15 53

レオス「まるごとひふみ15」など5本 1156 2021/3/22 71

三井住友ＤＳ「イノベーティブ・カーボンニュートラル戦略ファンド」など9本 1157 2021/3/29 72～74

販売会社情報①

号 発行日 頁

1133 2020/10/5 63

1134 2020/10/12 63

1135 2020/10/19 71

1136 2020/10/26 72

1137 2020/11/2 66

1138 2020/11/9 57

1139 2020/11/16 61

1140 2020/11/23 47

1141 2020/11/30 64

1142 2020/12/7 87

1143 2020/12/14 71

1144 2020/12/21 79

1145 2021/1/4 46

1146 2021/1/11 58

1147 2021/1/18 55

1148 2021/1/25 82

1149 2021/2/1 49

大和「ｉＦｒｅｅＮＥＸＴ ＮＡＳＤＡＱ次世代50」など3本

オリックス銀、北海道銀、三重銀、百十四銀、四国銀、多摩信金、静銀ティーエム証券

三井住友信託銀、北都銀・荘内銀、横浜銀、伊予銀、みなと銀、東海労金

池田泉州銀、十八親和銀、富山第一銀、九州ＦＧ証券、国民生活センター

秋田銀、八十二銀、きらやか銀、中京銀、長崎銀、京都信金

三井住友銀、北都銀・荘内銀、山形銀、北国銀、しののめ信金

みずほグループ4社、山形銀、京都銀、北洋銀、ちばぎん証券、浜銀ＴＴ証券

ソニー銀、みちのく銀、山形銀、きらぼし銀、鹿沼相互信金、静銀ティーエム証券

青森銀、南都銀、四国銀、西日本シティ銀、北洋銀、高知銀、岐阜信金

りそな銀・埼玉りそな銀、千葉銀、中国銀、十八親和銀、浜松いわた信金

みずほ銀、東邦銀、千葉興業銀、宮崎銀、豊和銀、京都信金、静銀ティーエム証券

常陽銀、北陸銀、広島銀、佐賀銀、足利小山信金

新生銀、清水銀、百五銀、紀陽銀、肥後銀、埼玉県信金

七十七銀、千葉銀、大垣共立銀・ＯＫＢ証券、京都銀、京葉銀、多摩信金

山形銀、千葉興業銀、滋賀銀、関西みらい銀、静銀ティーエム証券

ファンド名・本数

スルガ銀、三重銀、中国銀、宮崎銀、アイオー信金、静銀ティーエム証券

社名

北海道銀、山梨中央銀、北国銀、栃木銀、多摩信金、瀬戸信金

三菱ＵＦＪ信託銀、岩手銀、山梨中央銀、北陸銀、十六銀、関西みらい銀、宮崎太陽銀、北伊勢上野信金
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ニュース③

販売会社情報②

号 発行日 頁

1150 2021/2/8 49

1151 2021/2/15 71

1152 2021/2/22 54

1153 2021/3/1 69

1154 2021/3/8 89

1155 2021/3/15 54

1156 2021/3/22 73

1157 2021/3/29 75

運用会社情報

号 発行日 頁

1133 2020/10/5 65

1134 2020/10/12 65

1135 2020/10/19 73

1136 2020/10/26 74

1137 2020/11/2 68

1138 2020/11/9 59

1139 2020/11/16 63

1140 2020/11/23 49

1141 2020/11/30 66

1142 2020/12/7 89

1143 2020/12/14 73

1144 2020/12/21 81

1145 2021/1/4 48

1146 2021/1/11 60

1147 2021/1/18 57

1148 2021/1/25 84

1149 2021/2/1 51

1150 2021/2/8 51

1151 2021/2/15 73

1152 2021/2/22 56

1153 2021/3/1 71

1154 2021/3/8 91

1155 2021/3/15 56

1156 2021/3/22 75

1157 2021/3/29 77

提言①

タイトル ペンネーム 号 発行日 頁

失って気づくもの へそまがり 1133 2020/10/5 3

ドコモ口座事件の本質 ひまなむ 1134 2020/10/12 3

しんきん、野村、あおぞら、日興、アムンディ

りそな、三菱ＵＦＪ国際、ＨＳＢＣ

ＮＶＩＣ、三菱ＵＦＪ国際、ピムコ、岡三

インベスコ、フィデリティ、三菱ＵＦＪ国際、大和

りそなグループ4行、岩手銀、七十七銀・七十七証券、富士宮信金、広島信金

足利銀、北陸銀、栃木銀、京葉銀、京都信金

三井住友ＤＳ、三菱ＵＦＪ国際、アクサ、アライアンス、ラッセル、東京海上

ヌビーン、ＵＢＳ、三菱ＵＦＪ国際、ＪＡＭＰ

北都銀・荘内銀、七十七銀、大垣共立銀、福岡銀、大阪信金

野村、岡三、レオス、フランクリン、レッグ・メイソン

イオン銀、但馬銀、鳥取銀、北洋銀、愛知銀、幡多信金

みずほ銀、三井住友信託銀、富山銀、北国銀、百十四銀、高崎信金

千葉銀・ちばぎん証券、山梨中央銀・静銀ティーエム証券、京都銀、東和銀、長野銀、北伊勢上野信金

りそな銀・横浜銀、オリックス銀、労金界、国基連

シュローダー、大和、三菱ＵＦＪ国際、ステートＳ、ヌビーン

野村、ＳＢＩ、ａｕ、三菱ＵＦＪ国際、投信協

三井住友ＴＡ、りそな、フィデリティ、ドイチェ、投信協

フィデリティ、日興、ナティクシス、日興・フィデリティ・ＢＲＪ

野村、三菱ＵＦＪ国際、アライアンス、Ｔロウ・プライス、ドイチェ

野村、イーストスプリング、東京海上

北海道銀、山形銀、東邦銀、関西みらい銀・みなと銀、阿波銀、京都中央信金

インベスコ、岡三・ドイチェ、ドイチェ、野村

あおぞら、トラノテック、三菱ＵＦＪ国際、大和、モーニングスター

三井住友ＤＳ、フィデリティ、野村、ドイチェ、ロベコ

ドイチェ、ＢＲＪ、キャピタル

野村、ＢＲＪ、フィデリティ、アムンディ

ａｕ、三菱ＵＦＪ国際、アムンディ、ヌビーン

フィデリティ、アムンディ、東京海上、ドイチェ

ドイチェ、三井住友ＤＳ、ＡＭ－Ｏｎｅ

野村、アムンディ、ＢＮＰパリバなど4社、三井住友ＴＡ

野村、明治安田、三菱ＵＦＪ国際、レオス

レオス、三井住友ＤＳ、アバディーン、フランクリン、レッグ・メイソン、投信協、明治安田

大和、フィデリティ、三菱ＵＦＪ国際

社名

社名
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提言②

タイトル ペンネーム 号 発行日 頁

資産運用サービスの高度化とは何か Ｏ次郎 1135 2020/10/19 3

地銀はＭ＆Ａでもっと稼げないか 明耕遼 1136 2020/10/26 3

歴史は繰り返す Dr.Funkenstein 1137 2020/11/2 3

新型コロナが生み出すバブルをどうみるか 天耳通信 1138 2020/11/9 3

非課税制度の仕組み改め生涯投資の実践を可能に ツミタテ王子 1139 2020/11/16 3

バイデン政権と日本 二橋 1140 2020/11/23 3

原発事業の問題点 国後島 1141 2020/11/30 3

新年への思い ハヤブサ 1142 2020/12/7 3

行き過ぎた市場経済とＧＡＦＡ 天空 1143 2020/12/14 3

○○の意見と冷酒は 渓谷 1144 2020/12/21 3

コロナで示された経済政策の効果と限界 進入灯 1145 2021/1/4 3

投資リスク：株式対債券 若輩 1146 2021/1/11 3

今できること へそまがり 1147 2021/1/18 3

菅内閣よ、もっとしっかりせよ ひまなむ 1148 2021/1/25 3

ロボットアドバイザーサービスの事業的価値とは Ｏ次郎 1149 2021/2/1 3

またしても富裕層増税？ 明耕遼 1150 2021/2/8 3

メンテよりクリエイション Dr.Funkenstein 1151 2021/2/15 3

バブル後を見据えた成長戦略を考える時 天耳通信 1152 2021/2/22 3

インデックスファンドの信託報酬再考 ツミタテ王子 1153 2021/3/1 3

米国の包容力 二橋 1154 2021/3/8 3

迷惑施設建設と企業リスク 邪魔田電気 1155 2021/3/15 3

「覚醒」の春 ハヤブサ 1156 2021/3/22 3

ＥＳＧの情報開示基準を巡って 天空 1157 2021/3/29 3

連載①

月間マーケットウォッチ（執筆：大和証券 投資情報部 株式ストラテジスト 野間口 毅氏）

号 発行日 頁

1134 2020/10/12 67

1139 2020/11/16 66

1143 2020/12/14 75

1147 2021/1/18 59

1151 2021/2/15 75

1155 2021/3/15 57

Ｊ－ＲＥＩＴの個別銘柄分析 市場評価編（執筆：ＲＥＩＴアナリスト 山崎成人氏）①

号 発行日 頁

1133 2020/10/5 71

1134 2020/10/12 71

1135 2020/10/19 79

1136 2020/10/26 79

1137 2020/11/2 71

1138 2020/11/9 63

第20回　アドバンス・レジデンス投資法人

第22回　大和ハウスリート投資法人

第23回　ジャパン・ホテル・リート投資法人

目先はハイテク株と環境関連株に要注目

第21回　スターツプロシード投資法人

目先の東京市場では割安株に要注目

第19回　阪急阪神リート投資法人

目先の日本株は堅調な展開と想定

タイトル

日本株の上昇余地は大きい可能性も

米大統領選の不透明感に要注意

第18回　大和証券オフィス投資法人

目先の東京市場では景気敏感株に要注目

タイトル



ニッキン投信情報（ 67 ） 

（コピー厳禁）        NIKKIN  INVESTMENT  TRUST  NEWS 2021. 3. 29 

「ニッキン投信情報」掲載索引（2020年10月～2021年３月）  Ｎｏ．10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

連載②

Ｊ－ＲＥＩＴの個別銘柄分析 市場評価編（執筆：ＲＥＩＴアナリスト 山崎成人氏）②

号 発行日 頁

1139 2020/11/16 71

1140 2020/11/23 55

1141 2020/11/30 71

1142 2020/12/7 95

1143 2020/12/14 79

1144 2020/12/21 87

1146 2021/1/11 63

1147 2021/1/18 63

1148 2021/1/25 87

1149 2021/2/1 55

1150 2021/2/8 55

1151 2021/2/15 79

1152 2021/2/22 59

1153 2021/3/1 79

1154 2021/3/8 95

1155 2021/3/15 63

1156 2021/3/22 79

1157 2021/3/29 83

温故知新のつみたて投資（執筆：日本つみたて投資協会 代表理事 太田 創氏）①

号 発行日 頁

1133 2020/10/5 69

1134 2020/10/12 70

1135 2020/10/19 77

1136 2020/10/26 78

1137 2020/11/2 70

1138 2020/11/9 62

1139 2020/11/16 69

1140 2020/11/23 53

1141 2020/11/30 70

1142 2020/12/7 93

1143 2020/12/14 78

1144 2020/12/21 85

1145 2021/1/4 51

1146 2021/1/11 62

1147 2021/1/18 62

1148 2021/1/25 86

1149 2021/2/1 54

1150 2021/2/8 53

1151 2021/2/15 78

1152 2021/2/22 58

1153 2021/3/1 77

第55回　ボラティリティを気にしないつみたて投資

第56回　つみたて投資のコストを下げる方法

第57回　ロビンフッダーとつみたて投資

第58回　一攫千金かつみたて投資か

第60回　つみたて投資に為替ヘッジは必要なのか

第61回　少額つみたて投資にこそ知識が必要

第37回　Ｏｎｅリート投資法人

第38回　イオンリート投資法人

第54回　成功報酬型投資信託を考える

第25回　ジャパンエクセレント投資法人

第26回　日本アコモデーションファンド投資法人

第27回　ＭＣＵＢＳ ＭｉｄＣｉｔｙ投資法人

第28回　森ヒルズリート投資法人

第29回　産業ファンド投資法人

第30回　ケネディクス・レジデンシャル・ネクスト投資法人

第24回　大和証券リビング投資法人

第73回　富裕層を目指さないつみたて投資

第35回　野村不動産マスターファンド投資法人

第36回　星野リゾート・リート投資法人

第62回　ニューノーマルなバランスファンド

第72回　金利のない世界でのつみたて投資

第70回　つみたて投資には不向き「ブル・ベア型投信」

第71回　ゾンビファンドの統合・併合を進めるべき

第63回　トランプ大統領もサポートした確定拠出年金401k

第69回　株価と経済成長率は低相関

第40回　日本リート投資法人

タイトル

第39回　ヒューリックリート投資法人

第33回　コンフォリア・レジデンシャル投資法人

第65回　行動経済学とつみたて投資

第66回　リスクなくしてリターンなし

第68回　若年層による投資信託保有率が5割：ただし米国の話

第67回　株価は読めないもの

第34回　日本プロロジスリート投資法人

第41回　インベスコ・オフィス・ジェイリート投資法人 

第31回　アクティビア・プロパティーズ投資法人

第32回　ＧＬＰ投資法人

タイトル

第53回　急増するつみたて設定金額と口座数

第64回　つみたて投資の解約タイミング

第59回　米国のインターバル・ファンド（Interval Fund）とは？
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連載③

温故知新のつみたて投資（執筆：日本つみたて投資協会 代表理事 太田 創氏）②

号 発行日 頁

1154 2021/3/8 94

1155 2021/3/15 62

1156 2021/3/22 78

1157 2021/3/29 82

運用報酬の在り方再考＝クローゼットトラッカーファンドの存在意義＝（執筆：二黒土星）

号 発行日 頁

1133 2020/10/5 67

1135 2020/10/19 75

ライフサイクル投資で人生100年時代に備える（執筆：アライアンス・バーンスタイン ＡＢ未来総研所長 後藤順一郎氏）

号 発行日 頁

1134 2020/10/12 68

1136 2020/10/26 76

1138 2020/11/9 60

1140 2020/11/23 51

1142 2020/12/7 91

1144 2020/12/21 83

英語で考える金融（執筆：Patrick E. Connolly、大久保良夫）

号 発行日 頁

1139 2020/11/16 67

1141 2020/11/30 68

1143 2020/12/14 76

1145 2021/1/4 50

1147 2021/1/18 60

1149 2021/2/1 52

1151 2021/2/15 76

1153 2021/3/1 75

1155 2021/3/15 60

1157 2021/3/29 80

ステップアップ投信セールス（執筆：しんきんアセットマネジメント投信 クライアントサービス部 部長代理 木村由香）

号 発行日 頁

1153 2021/3/1 73

1154 2021/3/8 92

1155 2021/3/15 59

1156 2021/3/22 76

1157 2021/3/29 79

掲載索引

1133 2020/10/5 46～56

1157 2021/3/29 58～68

公告

1148 2021/1/25 80

タイトル

第1回　投信のセールスは誰のため？

第2回　セールスする時間がない？

第3回　声掛けのコツ

第4回　投資のリスクを上手に伝える

第5回　商品説明にも一工夫

第5回　「資本」とは？

第11回　リスク許容度って何？：リスク選好とリクス・キャパシティ

ＮＲ（ニッキン・リスク）分類変更について

ニッキン投信情報掲載索引（2020年10月～2021年3月）

最終回　自由でオープンに資産運用（お金）を語れる風土に

タイトル

第15回　安かろう悪かろう

タイトル

第1回　「投資」とは

第74回　リバランスについて考える

第75回　投資は手間を惜しんではダメ

第76回　投資は「何に」より「どのように」が重要

タイトル

第8回　「お金」とは②

第9回　「お金」とは③

第10回　「お金」とは④

第6回　「国」とは？

第7回　「お金」とは①

第2回　「金利」とは？ 「証券」とは？

第3回　「金融」とは？

第9回　リタイアメント世代の運用戦略：最適な運用戦略は人それぞれ

第8回　ミドル世代の運用戦略：リスクを下げすぎてはいけない

第7回　若年世代の運用戦略：リスクを取らないことがリスク

最終回　ライフサイクル投資でアドバイス力の強化を

第10回　シニア世代の運用戦略：インフレに要注意

第77回　過ぎたるはなお及ばざるが如し

ニッキン投信情報掲載索引（2020年4～9月）

第4回　「会社」とは？ 「株」とは？

タイトル
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